



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง  
เรื่อง ราคาากลางโครงการขุดลอกหนองมะค่า หมู่ 9 บ้านโนนกระพี้

.....  
ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางเพื่อใช้ในการ  
จัดซื้อจัดจ้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว  
รายละเอียดดังนี้

โครงการขุดลอกหนองมะค่า หมู่ 9 บ้านโนนกระพี้ ทิศเหนือกว้าง 32 เมตร ทิศใต้กว้าง  
64 เมตร ทิศตะวันออกยาว 31 เมตร ทิศตะวันตกยาว 55 เมตร ลึกเดิม 3 เมตร ขุดลึกใหม่ 1 เมตร ลึกรวม  
4 เมตร ลาดเอียง 1:2 และขุดคูออกกว้าง 5 เมตร ยาว 32 เมตร ลึก 4 เมตร ปริมาณดินขุดรวมไม่น้อยกว่า  
2,473 ม<sup>3</sup> พร้อมลงท่อขนาด Ø 0.40 เมตร จำนวน 20 ท่อนยาแนวให้เรียบร้อย พร้อมป้ายประกอบโครงการ  
1 ป้าย และป้ายชั่วคราว 1 ป้าย ตามแบบที่ อบต. กำหนด ราคากลางเป็นเงิน 107,000.-บาท (หนึ่งแสน  
เจ็ดพันบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 27 มิถุนายน พ.ศ. 2559

(นายโยชิน วิทยาวิโรจน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการขุดลอกหนองมะค่า หมู่ 9 บ้านโนนกระพี้
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 107,000.- บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป โดยทำการขุดลอกหนองมะค่า หมู่ 9 บ้านโนนกระพี้ ทิศเหนือกว้าง 32 เมตร ทิศใต้กว้าง 64 เมตร ทิศตะวันออกยาว 31 เมตร ทิศตะวันตกยาว 55 เมตร ลึกเดิม 3 เมตร ขุดลึกใหม่ 1 เมตร ลึกรวม 4 เมตร ลาดเอียง 1:2 และขุดคูออกกว้าง 5 เมตร ยาว 32 เมตร ลึก 4 เมตร ปริมาณดินขุดรวมไม่น้อยกว่า 2,473 ม<sup>3</sup> พร้อมลงท่อขนาด Ø 0.40 เมตร จำนวน 20 ท่อนยาแนวให้เรียบร้อย พร้อมป้ายประกอบโครงการ 1 ป้าย และป้ายชั่วคราว 1 ป้าย ตามแบบที่ อบต. กำหนด
4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 27 มิถุนายน 2559 เป็นเงิน 107,000.- บาท
5. บัญชีประมาณการราคา
 

5.1 แบบ ปร.4	จำนวน 1 หน้า (ตามรายละเอียดแนบท้าย)
5.2 แบบ ปร.5	จำนวน 1 หน้า (ตามรายละเอียดแนบท้าย)
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

1. นายพิเชษฐ ผ่องเพิ่ม	ประธานกรรมการ
2. นางพรพรรณ บุญดี	กรรมการ
3. นางสาวพัชรณัฐ กองจันทร์	กรรมการ

ตารางรายละเอียดประมาณการ

ป.4

ประมาณราคา ชุดลอกทิสเนื้อกว้าง32 เมตรทิสได้กว้าง64 เมตรทิสตะวันออกยาว31 เมตรทิสตะวันตกยาว55 เมตรลิกเดิม3.00 เมตรลิกใหม่1.00 เมตร  
ลิกใหม่รวม4.00 เมตรลาดเอียง1:2และชุดออกกว้าง5.00 เมตรยาว32.00 เมตร ลิกใหม่4.00 เมตรลาดเอียง1:2

ปริมาณดินรวมไม่น้อยกว่า 2,473 ลบม. พร้อมลงท่อขนาดØ.40เมตรจำนวน20ท่อพร้อมยาแนว

สถานที่ ชุดลอกหนองมะค่า บ้านโนนกระโท่ หมู่ที่ 9 ตำบลโนนทองหลวง อำเภอบัวใหญ่

หมายเลขแบบ

ประมาณการโดย นายวิชา สุขเสถียร

ประมาณการ เมื่อวันที่ 14 มิถุนายน 2559

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย	รวมเงิน	ต่อหน่วย	รวมเงิน		
1	งานดินขุดขน	2,473	ลบม.	28.56	70,628.88			70,628.88	
2	งานท่อ								
	วางท่อขนาด Ø0.40 เมตร	20	ท่อ	261.68	5,233.60	128	2,560.00	7,793.60	
3	สูบน้ำ								
	43x48x1 เมตร	2,064	ลบม.	0.56	1,155.84			1,155.84	
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง							79,578.32	

คณะกรรมการกลาง

1 เพื่อโปรดลงนามคณะกรรมการได้กำหนดราคากลางวงเงิน

ทั้งสิ้นเห็นควรอนุมัติจัดจ้าง

2 ลงชื่อ

(นายพิษณุ ฝ่องเพิ่ม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

3.ลงชื่อ

(นางสาวพัชรณี ก่องจันทร์)

เจ้าหน้าที่ธุรการ

ลงชื่อ

(นางพรพรรณ บุญดี)

รองปลัด

อ้างอิงราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมาและ ส.พ.ฐ.และ ราคาท้องถิ่น เดือน พฤษภาคม 2559

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลวง ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา

งานโครงการขุดลอกหนองมะค่าทิศเหนือกว้าง32 เมตรทิศใต้กว้าง64 เมตรทิศตะวันออกยาว31 เมตรทิศตะวันตกยาว55 เมตรลึกเดิม3.00 เมตรลึกใหม่1.00 เมตรลึกใหม่รวม4.00 เมตร

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบล โนนทองหลวง ลาดเอียง1:2 และขุดลอกกว้าง5.00 เมตรยาว32.00 เมตร

สถานที่ ขุดลอกหนองมะค่า บ้านโนนกระที่ หมู่ที่ 9 ตำบลโนนทองหลวง อำเภอบัวใหญ่ ลึกใหม่4.00 เมตรลาดเอียง1:2 ปริมาณดินรวมไม่น้อยกว่า 2,473 ลบม.

พร้อมถมที่ขนาด0.40เมตรจำนวน20ท่อนพร้อมขนานแนว

แบบเลขที่ -

ประมาณราคาตามแบบ ปร 4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการ เมื่อวันที่ 11 มิถุนายน 2559

ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				เงินล่วงหน้าจ่าย.....0...%
2	ประเภทงานทาง				เงินประกันผลงานหัก...0...%
3	ประเภทงานชลประทาน	79,578.32	1.3248	105,425.36	คอกเบี้ยเงินกู้.....6...%
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7...%
5	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	3,000		3,000	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			108,425.36	
	ขอลดเป็นเงินงบประมาณเพียง			107,000.00	

หนึ่งแสนเจ็ดพันบาทถ้วน

ผู้ประมาณการ..... นายช่างโยธา

(นายไชยา สุขเสถียร)

ผู้ตรวจประมาณการ..... ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายพิเชษฐ ค่องเพิ่ม)

ผู้เห็นชอบ..... ปลัด อบต.

(นางเพ็ญจันทร์ พานปรุ) 27-6-59

ผู้อนุมัติ..... นายก อบต.

(นายโยธิน วิทยาวโรจน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลวง

27 มิ.ย. 2559